Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

585Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLIV

ld:OE2885B108ABAE48

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 0l.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO 00 CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 031/2021 .

CONTRATO Nº 031 .22.11/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoajurldica de direita pública interna,
inscrita na CNPJ nº. 01 .612.623/0001·88, com sede na Praça da Matnz, 18, Centra, Sao Miguel da Baixa Grande
· PI, CEP 64 .378-000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da Concek;ao Mendes
Teixeira, brasileira, inscrita no CPFIMF sob o nº 554 .622.003,15 e, do ootro lado.

CONTRATADA: SERGIO DE MENEZES FELIPE, CNPJ nº 14 .017 .028/0001 -◄6 , com sede estabelecida na Rua
Martins dos Santos, 1602, Bairro Luzia, CEP-64.868.000, Baixa Grande da Ribeira - PI, por sua representante
legal, Sócio administrador SERGIO DE MENEZES FELIPE, CPF: 14.017.028/0001 ,46.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESMONTAGEM DA ESTRUTURA METALICA DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inc, 1, da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2021
VALOR: RS 29.520.00 (vinte e nave mil. quinhentos e vinte reais).
VlGENCIA: contados de sua assinatura ate 31/12/2021 .
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 001

Sao Miguel da Baixa Grande, 19 de novembro de 2021 .

~~Gesa~t;;s- ~ k ¼(o~
Presidente da CPL

ld: 167C268339E7 AE3A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 03112021 .

PROCESSO N° 03112021

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra, MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEXEIRA,
no uso de suas atrtbulções legais, faz saber a todos quanto a presente publlcaçlo virem ou dela
conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação 11° 031/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESMONTAGEM DA ESTRUTURA METALICA DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
EMPRESA: SERGIO DE MENEZES FELIPE, CNPJ n" 14.017.028/0001·46, com sede estabelecida na Rua
Martins dos Santos, 1602, Bairro Luzia, CEP-64.868.000, Baixa Grande do Ribeiro• PI.
VALOR TOTAL: R$ 29.520,00 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais) .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação Emergenclal com fulcro na art. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 e

demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: 001
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Slo Miguel da Baixa Granda • PI, 18 da novambro de 2021.

iqu~.seólo.J~:'l ~.1\l ,P,
nadaConceiçaoM ~ ~

efeito Municipal

ld:OE2885B108ABADAE

LICITAÇÃO
LICITAÇÕES E CONTRATOS t

REDENÇÃO
DO

GURGUEIA

,.. ,,. ,, .. ,:
------------- ,, .. _,, --------

PROCESSO ADMINISTRATIVO NR 101/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO NR. 29/2021

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Redenção do Gurguéia - PI, em conformidade com Art. 75, inciso li - da Lei
Federal n.R 14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
Dispensa de Licitação, t ipo MENOR PREÇO GLOBAL, mediante as condições estabelecidas na
Dispensa de Licitação n2 029/2021, conforme as normas Gerais da Lei Federal n2. 14.133/2021
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, podendo eventuais interessados
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de pequenas cirurgias em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, destinados a pacientes de Redenção do Gurguéia
• PI.

O EDITAL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da
Prefeitura Municipal, à Avenida Álvaro Mendes, N•. 449, Bairro Centro, Redenção do Gurguéia
- PI, no horário de 07:30hs às 13:00hs e pelo E-mail : licitacaoredencao2017@gmail.com.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 26 de novembro de 2021, até ás 13:00hs (treze horas) na
sede da Prefeitura Municipal, à Avenida Álvaro Mendes, n•. 449, Bairro Centro, em Redenção
do Gurguéia - PI ou pelo E-mail: licitacaoredencao2017@gmail.com.

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM
e/ou Recursos Próprios, ICMS, FMS, PAB, PPI-ECD, e outros provenientes da Secretaria
Municipal de Saúde, dotação - 020401 • Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0020.2160.0000 -
Manutenção dos Serviços Municipais de Saúde; elemento de despesa 3.3.90.39.00 - outros
serviços de terceiro - pessoa jurídica.

Redenção do Gurguéia - PI, 22 de novembro de 2021.

Eliane Borges Cardoso
Presidente da CPL

ld:01AB1475BED1ADB7

LICITACÃO
~

LICITAÇÕES E CONTRATOS ~ .

REDENÇÃO
DO

GURGUEIA

: •.. ,,.,,.,,._~

------------- ---------'N '-' '" '. ,._

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 102/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2, 30/2021

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Redenção do Gurguéia - PI, em conformidade com Art. 75, inciso 1 - da Lei
Federal n.• 14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará
Dispensa de Licitação, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, mediante as condições estabelecidas na
Dispensa de Licitação n2 30/2021, conforme as normas Gerais da Leí Federal n2. 14.133/2021 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, podendo eventuais interessados
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma quadra de esporte com mureta e
alambrado no município de Redenção do Gurguéia - PI.

O EDITAL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da
Prefeitura Municipal, à Avenida Álvaro Mendes, N2. 449, Bairro Centro, Redenção do Gurguéia
- PI, no horário de 07:30hs às 13:00hs e pelo E-mail : licitacaoredencao2017@gmail.com.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 26 de novembro de 2021, até ás 13:00hs (treze horas) na
sede da Prefeitura Municipal, à Avenida Álvaro Mendes, n°. 449, Bairro Centro, em Redenção
do Gurguéia - PI ou pelo E-mail : licitacaoredencao20l7@gmail.com.

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM
e/ou Recursos Próprios, ICMS, dotação orçamentária - 020200 • SECRETARIA MUN. DE
ESPORTE, TURISMO E LAZER • 27.812.0073.1650.DOOO • Construção, Ref. e Ampl, de Quadras
Esportivas, Atividade - 4.4.90.51-00 - Obras e Instalações.

Redenção do Gurguéia - PI, 22 de novembro de 2021.

Eliane Borges Cardoso
Presidente da CPL